
Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  955

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁRIO
(Este documento contém 3 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS ADMINISTRATIVOS

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 225 de 17 de Julho de 2024 ....................2

PORTARIA Nº 226 de 17 de Julho de 2024 ....................2

PORTARIA Nº 227 de 17 de Julho de 2024 ....................2

PORTARIA Nº 228 de 17 de Julho de 2024 ....................3

LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
SESSÃO DESERTA.......................................................3

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 062/2021

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  955

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 225 de 17 de Julho de 2024 

PORTARIA Nº 225/2024 DE 17 DE JULHO DE 2.024.
Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

	R ESOLVE exonerar, a partir de 17/07/2024, a 
servidora BIANCA AGUIAR MARQUES, RG. Nº 57.412.324-
6 SSP.SP, CPF. N° 482.651.928-19, PIS/PASEP. N° 
1.610.622.716-1, lotada no Cargo de Provimento em Comis-
são de ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE PLANEJA-
MENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES, nomeada 
pela portaria nº. 320/2022 de 01 de dezembro de 2022.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia-SP, 17 de julho de 2024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 18 de julho de 2024 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 226 de 17 de Julho de 2024 

PORTARIA Nº 226/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear, a partir de 18/07/2024, a Sra. 
BIANCA AGUIAR MARQUES, RG. Nº 57.412.324-6 SSP.SP, 
CPF. N° 482.651.928-19, PIS/PASEP: 1.610.622.716-1, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSES-
SOR DE GABINETE II, referência “32”.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 17 de julho de 2024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 18 de julho de 2024. no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos.

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 227 de 17 de Julho de 2024 

PORTARIA Nº. 227/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024.
Dispõe de revogação parcial das portarias n° 085/2024 de 
23 de fevereiro de 2024 e n° 063/2024 de 21 de fevereiro de 
2024 que dispõem sobre atribuição de aulas e dão outras 
providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   CONSIDERANDO:

	 O conteúdo da portaria n° 085/2024 de 23 de fe-
vereiro de 2024 que dispõe sobre atribuição de aulas e dá 
outras providências. 

	 O conteúdo da portaria n° 063/2024 de 21 de fe-
vereiro de 2024 que dispõe sobre atribuição de aulas e dá 
outras providências. 

	 O conteúdo do comunicado de desistência de 
aulas de professor de educação básica I n° 023/2024 de 
17/07/2024 emitido pela Secretária Municipal de Educação.
O conteúdo da declaração de desistência de aulas de 
04/07/2024 emitido pelo servidor José Villa Penharbel Júnior.
                                     
                   RESOLVE:

	 1-Revogar parcialmente, a partir de 04/07/2024 o 
conteúdo do item 01 da portaria n° 085/2024 de 23 de feve-
reiro de 2024 que dispõe sobre atribuição de 06H/AULAS 
LIVRES ao servidor José Villa Penharbel Júnior. 

	 2 – Os demais conteúdos da portaria N° 085/2024 
de 23 de fevereiro de 2024 permanecem inalterados.

	 3-Revogar parcialmente, a partir de 04/07/2024 o 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  955

conteúdo do item 10 da portaria n° 063/2024 de 21 de feve-
reiro de 2024 que dispõe sobre atribuição de 04H/AULAS 
LIVRES ao servidor José Villa Penharbel Júnior. 

	 4 – Os demais conteúdos da portaria N° 063/2024 
de 21 de fevereiro de 2024 permanecem inalterados.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 17 de julho de 2024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 18 de julho de 2024, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 228 de 17 de Julho de 2024 

PORTARIA Nº. 228/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024.
Dispõe de revogação parcial da portaria n° 063/2024 de 21 
de fevereiro de 2024 que dispõe sobre atribuição de aulas e 
dá outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                 	 CONSIDERANDO:

	 O conteúdo da portaria n° 063/2024 de 21 de fe-
vereiro de 2024 que dispõe sobre atribuição de aulas e dá 
outras providências. 

	 O conteúdo do comunicado de desistência de 
aulas de professor de educação básica I n° 024/2024 de 
17/07/2024 emitido pela Secretária Municipal de Educação.

	 O conteúdo do requerimento de desistência de au-
las de 12/07/2024 emitido pela servidora Aparecida Crislânea 
da Silva Campoi.
                                     
                    RESOLVE:

	 1-Revogar parcialmente, a partir de 12/07/2024 o 
conteúdo do item 02 da portaria n° 063/2024 de 21 de feve-
reiro de 2024 que dispõe sobre atribuição de 10H/AULAS 
LIVRES a servidora Aparecida Crislânea da Silva Campoi.

	 2 – Os demais conteúdos da portaria N° 063/2024 
de 21 de fevereiro de 2024 permanecem inalterados.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 17 de julho de 2024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 18 de julho de 2024, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

LICITAÇÃO
AVISO DE PUBLICAÇÃO 

SESSÃO DESERTA

AVISO PUBLICAÇÃO
(SESSÃO DESERTA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
SESSÃO DESERTA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2024 – PROCESSO Nº 
174/2024. OBJETO: OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA MA-NUTENÇÃO E CON-
SERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS MUNICIPAIS (MATA
-BURROS) DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA. – Resultado 
02/07/2024 – SESSÃO PÚBLICA DESERTA. Determino para 
que sejam tomadas as devidas providências para contrata-
ção dos referidos serviços. REGINALDO ELOY MARCOMINI 
DOS REIS, Prefeito Municipal - Macedônia-SP, 17 de julho 
de 2024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal  

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 
17 de julho de 2024. 

DANIELA APARECIDA FELTRIN SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2024-07-18T17:53:16+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




